
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 13. oktobrī                               Nr. 482 
 

Par Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekta īstenošanu 
 

Ādažu novada pašvaldības dome 2022. gada 25. aprīlī konceptuāli atbalstīja Ādažu novada 
pašvaldības dalību Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) finansēto projektu atklātajā 
konkursā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā”.  

Konkursa mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, 
kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas patēriņu.  

Lai piedalītos projektu konkursā, nepieciešams iesniegt pašvaldības domes lēmumu par 
projekta iesnieguma un izmaksu apstiprināšanu. 

Konkursa ietvaros maksimāli pieļaujamā EKII atbalsta intensitāte nepārsniedz 70 % no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām. Projekta īstenošanas termiņš ir līdz 2024. gadam. 

Projekts atbilst Ādažu novada Attīstības programmas (2021-2027.) vidējā termiņa prioritātes 
VTP3: “Attīstīta satiksmes infrastruktūra, drošība, mobilitāte” rīcības virziena RV3.1: 
“Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras atjaunošana” uzdevumam U3.1.3: “Nodrošināt 
energoefektīvu apgaismojumu apdzīvotajās vietās un sabiedriskās vietās, kur tas vēl nav 
nodrošināts.” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un 21. panta pirmās 
daļas 27. punktu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt un iesniegt projekta iesniegumu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 
Ādažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” (turpmāk - 
Projekts) Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātajam konkursam 
(pielikumā) atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 454 
“Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” nolikums”. 

2. Apstiprināt Projekta kopējās izmaksas 546 769,96 euro, kas visas Projekta attiecināmās 
izmaksas, tajā skaitā: 

2.1. Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansējuma apjoms Projektam ir 
382 738,97 euro; 

2.2. Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjoms Projektam ir 164 030,99 euro. 

3. Pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” sagatavot Projekta pieteikumu un līdz 
2022. gada 14. oktobrim iesniegt to Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 



2 
 

4. Projekta atbalstīšanas gadījumā paredzēt Projekta realizācijai plānoto pašvaldības 
līdzfinansējumu 164 030,99 euro apmērā, ņemot aizņēmumu projekta īstenošanai no Valsts 
kases, ar šādiem aizņēmuma saistību izpildes termiņiem: 
4.1. aizņēmuma izņemšana 2023. gadā; 
4.2. atmaksas termiņš ir 5 gadi; 
4.3. aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt ar 2024. gada janvāri. 

5. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 

5.1. pašvaldības Finanšu nodaļai, sadarbībā ar pašvaldības aģentūru “Carnikavas 
komunālserviss” sagatavot un iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomē visu nepieciešamo dokumentāciju aizņēmuma 
saņemšanai; 

5.2. uzdot domes priekšsēdētājam slēgt aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi 4. punkta 
izpildei. 

6. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot nepieciešamos finanšu līdzekļus pašvaldības 
budžetā turpmākajos gados. 

7. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks 
 


